
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Мордовия

«Атяшевская  районная больница»

«  02  »   июля  2020года                                                                  №  114
  

ПРИКАЗ

«Об  организации  платных медицинских
услуг  в ГБУЗ Республики Мордовия  «Атяшевская РБ» »

     В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012г. №
1006  «Об   утверждении  Правил  представления  медицинскими
организациями платных медицинских услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.Организовать оказание платных медицинских услуг в ГБУЗ Республики
Мордовия «Атяшевская РБ» и утвердить следующие документы:
-  Положение о  порядке  и  условиях предоставления  платных медицинских
услуг населению в ГБУЗ Республики Мордовия «Атяшевская РБ».
-  Перечень  видов деятельности,  медицинских услуг,  оказываемых в  ГБУЗ
Республики  Мордовия «Атяшевская РБ» на платной основе.
- Прейскурант на платные медицинские услуги   на  02 июля 2020года.
  Перечень  категорий  граждан,  пользующихся  льготами  по  платным
медицинским услугам.
_  Список  медицинских  работников,  оказывающих  платные  медицинские
услуги.
-График   работы   медицинских  работников,  оказывающих  платные
медицинские услуги.

2.Назначить ответственных за организацию и оказание платных медицинских
услуг по ГБУЗ Республики Мордовия  «Атяшевская РБ»
- Неяскину Л.Ю.-зам.гл. врача по медицинскому обслуживанию населения;
-  Сузьмину  Н.А.  –  зам.гл.врача  по  экспертизе   временной
нетрудоспособности;
- Гайсину Л.И. – главный бухгалтер;
     
     3.Вышеназванным руководителям обеспечить:
- граждан бесплатной, доступной, достоверной информацией (режим работы,
перечень  платных медицинских услуг  с  указанием их  стоимости,  условия
предоставления и получения этих услуг, сведения о льготах для отдельных
категорий граждан, сведения о квалификации специалистов);



- оказание платных медицинских услуг как в пределах основного рабочего
времени (при условии выполнения функциональных обязанностей в полном
объеме), так и вне рабочего времени в исключительных случаях.

     4.Начальнику  планово-экономического  отдела обеспечить:
-  расчет  и  утверждение  тарифов  на  оказываемые  платные  медицинские
услуги;
- контроль за соблюдением утвержденных тарифов;
-  оформление  договоров  на  оказание  платных  медицинских  услуг  с
юридическими лицами;
-  обеспечить  качественное  ведение  учета  и  отчетности  по статистическим
формам по  предоставленным платным  медицинским услугам.

    5.Главному бухгалтеру Гайсиной Л.И. обеспечить:
-  расчеты  с  физическими  и  юридическими  лицами   за  предоставленные
платные  медицинские  услуги  (через  учреждение  банка  или  кассу  ГБУЗ
Республики  Мордовия  «Атяшевская  РБ»,  с  выдачей  квитанции,
подтверждающей прием наличных денег);
-  ежедневную  сдачу  выручки  от  платных  услуг  из  кассы  РБ  в  банк  на
расчетный счет;
-  ведение  бухгалтерского  учета  и  отчетности  раздельно  по  основной
деятельности и платным медицинским услугам.

     6.Заместителю главного врача по медицинскому обслуживанию населения
района Неяскиной Л.Ю.:
-  право  подписи  договора  с  юридическими  лицами  на  время  отсутствия
главного врача;
-  вести  работу  по координации и  взаимодействию подразделений в  сфере
оказания платных медицинских услуг.

     7.Обеспечить качественное оказание медицинской помощи населению
Атяшевского  района  и  соответствие  видов  услуг  условиям сертификата  и
лицензии   заместителю  главного  врача  по  экспертизе  временной
нетрудоспособности  Сузьминой Н.А.
     8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГБУЗ Республики Мордовия  «Атяшевская РБ»                   А.Н.Борисов 


	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
	Республики Мордовия
	«Атяшевская районная больница»
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

